1046. Melfi, 10 luglio 1279

Iusticiario Basilicate. Quia intelleximus, quod domus rñarestalle nostre et

marestalle regine...in Lacupensili indigent reparari,...precimus, quatinus...domos ipsas...facias...reparari, ita quod in adventu nostro illuc, qui erit in brevi..., illas inveniamus totaliter reparatas... et si aliqua lignamina vel alia de domibus ipsis extracta fuerint, de quibus diligenter inquiras, et omnia, perquoscumque detineantur, nisi forte in aliis fuerint operibus nostris immissa, ad domos ipsas reportari facias et in eis converti, sicut fuerit oportunum. Dat. Melfie die X. iulii.

1047. Lagopesole, 24 agosto 1279

Eidem iusticiario (Basilicate)...mandamus, quatinus vegetes omnes curie nostre, que sunt in castro nostro Lacuspenilis reparacione indigentes...facias...reparari...Dat. aput Lacumpensilem die XXIII. augusti.

MELFI

1049. S. Lorenzo in Carminiano, 4 marzo 1269.

Iusticiario Basilicate...mandamus, quatinus Iohanni de Tullo carpenterio nostro quantitatem pecunie oportunam pro opere, quod in castro nostro Melfie ad presens per eum fieri mandamus, ...exhibeas... Dat. in domibus pantani iuxta Fogiam III. marci XII. ind.

1050. Foggia, 17 marzo 1269.

Eidem iusticiario (Basilicate). Scripsimus tibi nuper, ut mag. Iohanni carpenterio...pecuniam necessariam pro opere castri Melfie exhiberes; set, sicut mirantes accepimus, tu non nisi 10. unc. ei exhibere curasti. quare...mandamus, quatinus...alias 30 unc. aur. eidem magistro...studeas exhibere... Dat. Fogie XVII. marci XII. ind.

1051. Lucera, 29 aprile 1269.

Eidem iusticiario (Basilicate). Volumus..., quatinus...ad requisicionem mag. Iohannis carpenterii nostri 20 unc. aur...pro perficiendis domibus castri nostri Melfie...exhibere procures...Dat. in osidione Lucerie XXVIII. aprilis XII. ind.

1052. Melfi, 29 settembre 1269

Iusticiariis Capitanate et Basilicate. Cum velimus nostrum castrum Melfie. quod in multis reparatione indigent, reparari, fidelitati vestre etc., quatinus quilibet vestrum eligat duas personas de iurisdictione vestra ydoneas et fideles ac duos magistros peritos in talibus, qos ad castrum ipsum mittatis extimatuos fideliter et diligenter, pro quanto valeat reparari. et habita extimatione ipsorum illam quantitatem pecunie, que secundum extimationem huiusmodi ad reparationem dicti castri sufficiat, faciatis per homines iurisdictionum vestrarum, qui hec consueverunt et tenentur facere, exhiberi et persolvi predictis personis et magistris per vos electis, qui de consilio castellani predicti huiusmodi reparationi intendant et prosequantur opus, quousque fuerit consummantum. Dat. Melfie XXVIII. septembris XIII. ind.

1053. Melfi, 13 settembre 1271

Iusticiario Basilicate. Quia intellexit excellencia nostra, quod castrum nostrum Melfie... nomina vero terrarum, que ad reparationem dicti castri tenentur, sunt hec: videlicet Melfia, Monticulum, casale s. Andree et Venusium. Dat. Melfie XIII. septembris XV ind.

1054. Trani, 14 aprile 1272

Iudici Francisco de Melfia preposito super reparatione castri Melfie. Pro parte hominum Rapolle...fuit nobis conquerendo monstratum, quod, cum ipsi non teneantur ad reparationem castri Melfie,

tu... ad reparationem eandem... compellis eosdem... cumque visis quaternis curie per magistros racionales magne regie curie non inveniatur, quod homines... Rapolle ad reparationem castri predicti in aliquo teneantur, set ad reparationem domorum curie in Cisterna, devotioni tue... mandamus, quatinus predictos homines Rapolle occasione reparationis castri Melfie aliquatenus non compellas... Dat. Trani XIII. aprilis XV. ind.

1057. Lagopesole, 18 luglio 1277

Eidem (iusticiario Basilicate): In forma de reparacione castrorum. Nomina...: Melfia, Monticulum, casale s. Andree et Venusium. Dat. apud Lacumpensilem die XVIII. iulii.

1058. Lagopesole, 4 agosto 1277

Eidem iusticiario (Basilicate) etc. Placet excellencie nostre, ut super extimacione reparacionis castri Melfie per te una cum provisore castrorum Apulie et mag. Iohanne de Tullio magistro carpenterio ac aliis personis iuxta tenorem aliarum nostrarum litterarum tibi propterea directatum fideliter facienda mag. Petrus de Angicurt loco predicti mag. Iohannis de Tullo, qui extimacioni huiusmodi quadam, ut dicitur, infirmate gravatus interesse non potest, una tecum et aliis personis in eodem priori mandato nostro contentis intersit. quapropter... mandamus, quatinus ad faciendam fieri extimacionem predictam predicto mag. Petro de Angicurt evocato in loco supradicti mag. Iohannis admissio iuxta predictarum priorum nostrarum continenciam litterarum efficaciter fideliter et diligenter intendas. Dat. apud Lacumpenulem IIII. augusti V. ind.

1059. Troia, 3 novembre 1277

I. Eidem (iusticiario Basilicate) etc. Quia iudex Franciscus de Melfia fidelis noster convenit cum curia nostra fieri et

compleri facere ad extaleum in castro nostro Melfie palacium, quod, ac turre et muros, quas et quos in eodem castro fieri de novo providimus, secundum ordinacionem nostrarum, et secundum quod mag. Raccardus de Fogia, quem loco prothomagistri in eodem opere volumus continue interesse, qui super hoc est voluntatis nostre per nostram excellentiam informatus, duxerit providendum, ad certam rationem et formam inter eum et curiam nostram conventam et habitam, et pro opere ipso magistri scappatores muratores manipuli et somerii cum ductoribus eorum pro ducendis lapidibus calce arena aqua et aliis neccessariis pro eodem opere neccessarii reputentur... precipimus, quatinus eidem iudici Francisco de terris iurisdictionis tue scappatores lapidum 8, magistros muratores 30, ac manipulos in numero, quem idem mag. Riccardus providerit, sub mercede, quam alii magistri scappatores muratores ac manipuli in nostris operibus laborantes recipiunt, quam idem iudex Franciscus eis solverit, sine defectu quolibet largiaris; ex hibiturus eidem tam de Melfia quam de terris vicinioribus secundum qualitatem locorum ipsorum somerios 50 cum bandis funibus et hominibus neccessariis ad ducendum eosdem pro deferendis lapidibus calce arena aqua et aliis pro eodem opere opportunis sub loerio competenti, solvendo illis, qui erunt de terris vicinis Melfie, et illis de Melfia ad rationem de gr. aur. 10... inter somerium et ductorem ipsius per diem, solvendis eis per iudicem Franciscum predictum. Dat. Troye die III. novembris.